Technische Daten Audaphon TWS 30/4:

Material der Frontplatte:
Abmessungen des Hochtoners:
Impedanz:

Re:

Le:

Frequenzbereich:
Kennschalldruck SPL (4kHz):
Resonanzfrequenz:

Nenn- / Kurzzeitbelastbarkeit:
empfohlene Trennfrequenz:
Membranmaterial:
Membranflache:

Wickelhéhe:

Luftspalttiefe:

Lineare Auslenkung:
Polkernbohrung:

Qms!
Qes:
Qs:

Mechanische Abmessungen:

Frontplattendurchmesser:
Dicke der Frontplatte:
Hoéhe (ohne Frontplatte):
Schallwandéffnung:

Aluminium

104 x 45 mm

4 Ohm

3,2 Ohm

40 pF / 20 kHz
300 - 30 000 Hz
93 dB (2,83V, 1m)
470 Hz

60 /120 Watt
2kHz/12dB
beschichtetes Gewebe
11,3 cm?

1,7 mm

2,5 mm

0,4 mm

19 mm

3,2

0,89

0,69

104 mm
4,2 mm
40 mm
83 mm

Audaphon TWS 30/4

ein Produkt von www.audaphon.de
individuelle HiFi-Lésungen Iris Strassacker
www.lautsprechershop.de

Albert-Schweitzer-Str. 34

- Hochténer mit 30 mm Gewebekalotte
- 30,5 mm Schwingspulendurchmesser

76139 Karlsruhe

- hervorrangender Superhochtonbereich bis 30 kHz

- Aluminium Schwingspulentrager
- Ferrit Magnetsystem
- Perforierter Schwingspulentrager

Wasserfalldiagramm:

Testurteil Hobby HiFi 1/2011:

"Audaphon liefert mit dem TWS 30/4

eine exzellente groRe Gewebekalotte

mit vorziglichem Preis-Leistungs-Verhaltnis
fur dynamische Zweiwegesysteme."
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Frequenzgang des Audaphon TWS 30/4:

Impedanzverlauf des Audaphon TWS 30/4:

Technische Zeichnung des Audaphon TWS 30/4:

Audaphon TWS 30/4

ein Produkt von www.audaphon.de
individuelle HiFi-Losungen Iris Strassacker
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